整理番号

都市下水路占用変更許可申請書
	許可番号

	許可年月日

	変更の目的

	占用場所
	東海村大字

	占用位置(面積)
	別紙添付図面のとおり

	占用都市下水路名
	東部・西部・北部・中央　都市下水路

	変更する事項

	備考

上記都市下水路の占用許可に係る事項を変更したいので関係書類を添えて申請します。

令和　　年　　月　　日

東海村長　様
申請者住所
　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)

　　　電話

都市下水路占用変更許可申請書手引き
1． 記載事項

　　申請書の各記載欄には，以下の事項を記載してください。

　・許可番号，許可年月日：従前の占用許可書に記載された内容を転記

　・変更の目的：変更許可申請を行う理由（構造の変更，工期の変更など）

　・占用場所，占用位置（面積），占用都市下水路名：従前の占用許可書に記載された内容を転記。今回の申請により変更する場合は，変更後の内容を記載

・変更する事項：今回の申請により変更する内容

2． 必要書類

変更の生じた事項について，占用許可申請に準じて参考資料を提出してください。

3． 占用期間

占用許可申請に準じます（占用開始年月日から１年，その後は自動継続）。

4． 注意事項

都市下水路は雨水の排水を目的として造られています｡

したがって，合併浄化槽の処理水を流すことは本来の目的ではありません。

そのため公共下水道が整備された場合には，速やかに下水道に接続（浄化槽から下水道へ切替え）を行っていただきます。

以上のことが特に合併浄化槽についての占用条件となります。

5． その他の手続き

再度占用内容の変更が生じた場合は，再度変更許可申請を行ってください。